## בית משפט השלום בחיפה

ת"א 1542-09-20 שי ואח' נ' שפר ואח'

ערר שהגישו התובעים על ההחלטה שלא להעמיד את הנהג לדין נדחה. התובעים בחרו שלא לפנות בעתירה לבג"צ לשינוי ההחלטה ובמקום זאת, הגישו תביעתם זו, בעילות של רשלנות, הפרת חובה חקוקה, על פי פקודת המשטרה [נוסח משולב] התשל"א - 1971, בהתייחס לנתבעת והפרת חובה חקוקה על פי סעיפים 243 ו-244 לחוק העונשין התשל"ז - 1977, בהתייחס לנתבע. לטענתם, התנהלות הנתבעים גרמה למשפחה האבלה נזק נפשי כבד מנשוא ותסכול מול מערכת חסרת רחמים, שהתגייסה כולה לטובת מי שדרס את אביהם. התובעים עתרו לפצותם בסך של 1,000,000 ₪ בגין עגמת הנפש שנגרמה להם וכן, לשפותם בגין ההוצאות שהוציאו, בסך של 100,000 ₪.

3. במסגרת הבקשה לסילוק על הסף פרטה המדינה בקצרה את השתלשלות העניינים והדגישה, כי חקירת התאונה טופלה על ידי התביעה הצבאית הראשית, שקיבלה החלטה לסגור את התיק בעילה של חוסר ראיות. עוד הדגישה הנתבעת, כי לאחר הגשת הערר הורה הפרקליט הצבאי הראשי על השלמת חקירה, נגבו עדויות נוספו והתקבלה חוות דעת של סני"צ אילן ידגר - ראש מדור תאונות דרכים. לאחר השלמת החקירה נדחה הערר על סגירת התיק.

לגופו של עניין ובתמצית, העלתה המדינה בבקשה שתי טענות עיקריות. הראשונה - המסגרת הנורמטיבית לדיון בפיצויים בגין נזק גוף - מפגיעה, פציעה או מקרה מוות - עקב תאונת דרכים, היא חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים התשל"ה - 1975 (להלן "חוק הפיצויים") סעיף 8 לחוק קובע כלל ייחוד עילה, לפיו קיום עילת תביעה לפי חוק הפיצויים שולל עילת תביעה בגין נזק גוף לפי פקודת הנזיקין ואינו מאפשר הגשת תביעה "נוספת" בעילות נזיקיות. לשון אחרת - ייחוד העילה שנקבע בחוק הפיצויים חוסם את דרכם של התובעים להגיש תביעה נזיקית בעילות של רשלנות והפרת חובה חקוקה.

"נזק גוף" - מוות, מחלה, פגיעה או ליקוי גופני, נפשי או שכלי לרבות פגיעה בהתקן הדרוש לתפקוד אחד מאברי הגוף שהיה מחובר לגוף הנפגע בעת אירוע תאונת הדרכים..."

"נפגע" - אדם שנגרם לו נזק גוף בתאונת דרכים, למעט אם נגרם מפגיעת איבה כמשמעותה בחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970..."

סעיף 2(א) לחוק קובע, באופן אבסולוטי, כי "... המשתמש ברכב מנועי (להלן - הנוהג) חייב לפצות את הנפגע על נזק גוף שנגרם לו בתאונת דרכים שבה מעורב הרכב".

סעיף 8, שכותרתו "ייחוד עילה", קובע כי "(א) מי שתאונת דרכים מקנה לו עילת תביעה על פי חוק זה, לרבות תביעה על פי ביטוח כאמור בסעיף 3(א)2 ובסעיף 3(ד) לפקודת הביטוח, לא תהיה לו עילת תביעה על פי פקודת הנזיקין בשל נזק גוף, זולת אם נפגע בתאונה שנגרמה על ידי אדם אחר במתכוון...

השלישי - אין עניינו של טיפול רפואי רשלני דומה להתרשלות רשות בהליכי חקירה שבסמכותה. בניגוד לעמדת המדינה, אינני סבור שניתן להטיל על נהג לצפות נזקים שיגרמו עקב התרשלות המשטרה בהליכי חקירה של נסיבות תאונת דרכים בה היה מעורב, גם אם התרשל בנהיגתו והוא אחראי לארוע התאונה.

חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה) התשי"ב - 1952 השווה את מעמדה של המדינה למעמדו של כל גוף מאוגד אחר לצורך אחריות בנזיקין, בכפוף לחריגים האמורים בחוק. לכן, המדינה עלולה להיות אחראית בעוולת הרשלנות. לפי סעיף 3 לחוק, המדינה אינה אחראית בנזיקין על מעשה שנעשה בתחום הרשאה חוקית, מתוך אמונה סבירה ובתום לב בקיומה של הרשאה חוקית, אולם היא אחראית על רשלנות שבמעשה.

בתקיפה עקיפה, לעומת זאת, הסעד המבוקש אינו קביעה באשר לתוקפה של ההחלטה המנהלית, אלא סעד אחר, כדוגמת חיוב כספי של הרשות, ושאלת חוקיותה של ההחלטה המנהלית מתעוררת רק באופן עקיף (ראה רע"א 2063/16, לעיל ודנ"א 7398/09 עיריית ירושלים נגד שירותי בריאות כללית (14.4.2015)).

סמכות בית משפט להכריע במחלוקת במסגרת "תקיפה עקיפה" מעוגנת בסעיף 76 לחוק בתי המשפט, תשמ"ד - 1984, הקובע, כי "הובא ענין כדין לפני בית משפט והתעוררה בו דרך אגב

## בית משפט השלום בחיפה

ת"א 1542-09-20 שי ואח' נ' שפר ואח'

שאלה שהכרעתה דרושה לבירור הענין, רשאי בית המשפט להכריע בה לצורך אותו ענין אף אם הענין שבשאלה הוא בסמכותו הייחודית של בית משפט אחר או של בית דין אחר".

בפסקי הדין הנ"ל נבחנה סבירות מדיניות הרשות, להבדיל מהתרשלות בביצוע פעולה שבסמכותה.

בעניין שנדון במסגרת רע"א 2036/16 ביקש המערער לתקוף את מדיניות הרשות בקביעת נהלי העליה להר הבית. ברע"א 6607/19 טען המערער נגד מדיניות המשטרה בנושאי גיוס, הכשרה, השמה ופיטורים של שוטרים ובע"א 4291/17 טען תקף המערער את סבירות חוק העזר לחיפה (שילוט), התשנ"ו - 1995. בכל המקרים הנ"ל, לב העניין היה תקיפה מנהלית של מדיניות ציבורית או החלטה מנהלית - תקיפה של פעולה שלטונית, שאינה מוגבלת בסטנדרטים ברורים ומדידים, המערבת שיקולי מדיניות רחבים, כאלה הדורשים איזון בין השקפות עולם שונות (חברתיות, פוליטיות או כלכליות), איזון בין הצורך למלא אחר הוראה למול הוצאות

התובעים טענו בסעיף 155 לכתב התביעה, כי "מעבר לכך שהוא הביא למותו של אדם, הרי שהוא פעל במכוון לחבל בחקירת המשטרה ובחומר הראיות והכל על מנת לחמוק מאחריות לתאונה. הנתבע 1 נמנע מלספק גרסה מלאה באשר לנסיבות האירוע ומסר פרטים כוזבים ו/או התחמק ממסירת פרטים מהותיים אודות אופן התרחשות התאונה. בכך פעל הנתבע 1 תוך הפרת חובות חקוקות הקבועות, בין היתר, בסימן א לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 ובפרט הוראות סעיפים 243 ו - 244 לחוק הנ"ל.

אין בטענות אלה כדי להקים עילת תביעה בנזיקין נגד הנתבע, שלא במסגרת חוק הפיצויים. הנתבע מס' 1 נחקר ונתן את גרסתו לחוקריו. הוא עשה כן, על פי שיקול דעתו, בהתאם לייעוץ משפטי שקיבל ואין במעשים אלה פגם.

26. הנתבעת מס' 2 תשלם לתובעים את הוצאות הבקשה בסך של 8,000 ₪. הסכום הנ"ל ישולם בתוך 30 ימים מהיום, שאחרת יישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק, מהיום ועד למועד התשלום בפועל.

לא מצאתי מקום לפסוק הוצאות ביחסים שבין התובעים לנתבע מס' 1.

### המזכירות תמציא העתקים מההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, ט"ו טבת תשפ"ג, 08 ינואר 2023, בהעדר הצדדים.

אבישי רובס, שופט - סגן נשיאה